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مدیرکل امور استان های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل در سال ۱4۰۱
2

امام جمعه بجنورد:

اعتماد به غرب و آمریکا 
همراه با پشیمانی خواهد بود

حضور رضایت بخش تیم هندبال 
لوله گستر در مسابقات باشگاه ها و 

دسته های آزاد دختران کشور

چرا نوشتن اهداف
 روی کاغذ اینقدر

 مهمه ؟
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جانشین فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( خراسان شمالی:

جنگ در اوکراین ناشی 
از اعتماد غلط این کشور به 

بیگانگان است

2دنیای ناشناخته جرگلان
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میز خبر

روایت فرانسوی مکالمه تلفنی مکرون و پوتین: اشتباه بزرگی 
کردی

در حالی که پیشــتر مکالمه تلفنی رئیس جمهور روســیه و فرانسه 
را گــزارش کردیم، کاخ الیزه جزئیات این مکالمه را منتشــر کرده 
است.بر اساس گزارش دفتر رئیس جمهور فرانسه، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه گفته اســت که عملیات نظامی روسیه طبق 
برنامه و بر اســاس ســرعتی که او می خواسته پیش می رود. کاخ 
الیزه گزارش داده: مکرون به پوتین گفته اســت که مرتکب اشتباه 
بزرگی شــده اســت و افزود که دولت اوکراین، آن طور که روسیه 
ادعا کرده است یک حکومت نازی نیست و به او گفته که دیدگاه او 
بر اساس واقعیت نیست. رئیس جمهور فرانسه در گفتگو با همتای 
روس خود از بمباران اطراف کی یف و اثر آن بر زندگی غیرنظامیان 
ابراز نگرانی نموده، اما آقای پوتین این مساله را تکذیب کرده است.

الیزه میگوید که آقای مکرون به آقای پوتین گفته که روســیه در 
اثر تحریم ها به یک کشــور ضعیف تنها مانده تبدیل خواهد شد./

بی بی سی
 

 بن سلمان: بهتر است مشکلاتمان را با ایران حل کنیم
ولیعهد سعودی با اشــاره به اینکه ایران و عربستان تا ابد همسایه 
خواهنــد مانــد، گفت: بهتر اســت اختلافــات با تهــران را حل 
کنیم.»محمد بن ســلمان« ولیعهد سعودی گفت وگویی را با نشریه 
آمریکایی »آتلانتیک« انجــام داده و در جریان مصاحبه مذکور به 
موضع اصلی کشــورش در قبال رژیم صهیونیســتی اذعان کرده 

اســت.بر اساس این گزارش، ولیعهد سعودی در مصاحبه با روزنامه 
آمریکایی مذکور اذعان کرد: ما به اسرائیل نه به عنوان یک دشمن 
که به عنوان یک متحد نگاه می کنیم. ما منافع مشــترک زیادی با 
یکدیگر داریم.بن ســلمان در ادامه اظهاراتش همچنین فاش کرد 
که عربستان و رژیم صهیونیستی تلاش هایی را برای تحقق منافع 
مشترک شان انجام می دهند. این سخنان پس از آن مطرح شد که 
پیشتر وزیر خارجه سعودی شرط عادی سازی روابط کشورش با تل 
آویو را اعلام کرده بود.ولیعهد ســعودی در ادامه در پاسخ به سؤالی 
پیرامون مذاکرات کشورش با جمهوری اسلامی ایران گفت: ما در 
چهار ماه گذشــته با ایران مذاکره کردیم و به بررسی جزئیات این 
مذاکــرات ادامه خواهیم داد و امیدوارم به یک موضع برســیم که 
برای هر دو کشــور خوب باشد و آینده درخشانی برای عربستان و 

ایران ایجاد کند.
روسیه: مذاکرات وین رو به اتمام است

»میخاییل اولیانوف« نماینده روســیه در ســازمان های بین المللی 
مســتقر در وین روز پنجشنبه اعلام کرد مذاکرات وین رو به اتمام 
اســت.این مقام روس در پیامی توئیتری نوشــت: »روز گذشــته 
یازدهمین ماه از شروع مذاکرات وین رقم خورد. مذاکراتی طولانی 

و طاقت فرسا. اکنون ]مذاکرات[ رو به اتمام است.«
میانگین سنی امام های جمعه کشور به چند سال رسید؟

ســخنگوی شورای سیاســتگذاری ائمه جمعه در نخستین جلسه ارائه 
گزارش رسانه ای به مردم که به صورت مجازی برگزار شد، به تشریح 
فعالیت هــای ائمه جمعه پرداخت.به گزارش خبرگزاری حوزه از تهران، 

حجت الاسلام علی نوری، سخنگوی نهاد نماز جمعه، در اولین جلسه 
ارائه گزارش رســانه ای به مردم که مجازی برگزار شد، در پنج محور، 
برنامه ها و فعالیت های ائمه جمعه را تشــریح کرد و گفت: ارائه گزارش 
رســانه ای به مردم، در بازه های زمانــی  منظم صورت خواهد پذیرفت.

وی در ادامه در خصوص موضوع معارفه و انتصاب های جدید در فصل 
زمستان گفت: ۲۵ معارفه صورت گرفته است که هفت نفر جدید الورود 
هستند و هفت نفر از عزیزان ائمه جمعه هم بازنشسته شدند و دیگر در 
این مجموعه فعالیت ندارند. از این تعداد ۱۱ مورد در مرکز شهرستان، 
هشــت نفر در بخش مرکزی، ۵ نفر در شــهر و یک مورد در دهستان 
منصوب شده اند و سه شهری هم که ائمه جمعه آنان فوت کرده بودند، 
نفرات جانشــین آن ها انتخاب شده است. وی ادامه داد: در میان ائمه 
جمعه ای که به تازگی منصوب شدند، میانگین سنی از ۴۶ سال به ۴۲ 
سال کاهش یافته که نشــان می دهد جوان گرایی در انتصابات فصل 
زمستان ۱۴۰۰ با چهار سال کاهش، مورد توجه بیشتر قرار گرفته است 
و در بخــش آمار بومی بودن نیز در انتخــاب ائمه جمعه از ۵۶ درصد 
به ۶۰درصد آمار ارتقا یافته اســت که در این خصوص هم چهار درصد 

بهبود آماری داشتیم.
نماینده فرانسه در مذاکرات وین: خسته نباشید

»فیلیپه اره را« از اتمام مذاکرات خبر داد و از سایر مذاکره کنندگان 
تشکر کرد و گفت: به خاطر تلاش بی وقفه در ۱۱ ماه اخیر از شما 

تشکر می کنم.
صالحی: امیدوارم؛ مذاکرات به نتیجه می رسد

علــی اکبر صالحی عضو ســابق هیأت مذاکره کننده کشــورمان 

گفت: به نظر می رســد با اطلاعاتی که می رسد به نتایج مورد نظر 
در مذاکرات بر اســاس منافع ملی برســیم و اگر بهانه جویی ها و 
نگرانی های ســاختگی از ســوی غربی ها در کار نباشد، نتایج مورد 
نظر در دسترس است.رئیس ســابق سازمان انرژی اتمی گفت: به 
نظر می رسد که مذاکرات هســته ای در وین به نتیجه برسد و من 
در این زمینه بسیار امیدوار هستم.صالحی در مراسم غرس نهال در 
محوطه فرهنگســتان علوم بیان کرد: دوستان ما در وین به خوبی 
کار می کنند؛ هر چند کار ســختی است، دوستان با پیگیری بسیار 
و با نشــاط کار مذاکرات را پیش می برد.وی خاطرنشان کرد: ایران 
از نظر علمی و فناوری در شــرایط بســیار خوبی قرار دارد، از ۶۰ 
درصــد و ۲۰ درصد و فلز اورانیوم گرفته تا نیروگاه ها و رادیودارو ها 
در بیمارســتان ها و فناوری کوآنتوم، شرایط بسیار خوبی داریم که 
بر همین اســاس دوستان با پشــتوانه ای که دارند محکم در حال 

مذاکره هستند.
نماینده مخالف صیانت: می خواهند طرح را حاکمیتی معرفی کنند

رشیدی کوچی، نماینده مخالف طرح صیانت گفت: امیدوارم کسانی 
که به اجرای این طرح اصرار دارند در پی ضربه زدن به نظام و رهبر 
و رئیس جمهور و مجلس نباشــند.جلال رشیدی کوچی در کلاب 
هاوس کافه خبر گفت: مستنداتی در اختیارم هست که در صورتی 
که موافقان طــرح همچنان بخواهند این طرح را حاکمیتی معرفی 
کنند، برای عموم منتشر خواهم کرد. عضو کمیسیون بررسی طرح 
صیانــت گفت: طرح صیانــت با اصول مختلفی از قانون اساســی 
مغایرت دارد و جای تعجب است چطور دوستان بر طرحی که با ده 

تا یازده اصل قانون اساسی مغایرت دارد و با روح و روان مردم بازی 
می کنند اصرار دارند. رشیدی کوچی یادآور شد: امیدوارم کسانی که 
بــه اجرای این طرح اصرار دارند، در پی ضربه زدن به نظام و رهبر 

و رئیس جمهور و مجلس نباشند.
سنگ تمام احمدی نژاد برای زلنسکی!

احمدی نژاد در توئیتی خطاب به رئیس جمهور اوکراین از پایداری 
او تمجید کرد.

 

اداره کل کمیته امدادامام خمینی)ره( خراسان شمالی

 جناب آقای حسین رفیعی
 با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پدربزرگ گرامیتان را 

به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض می نمایم
 و از خداوند متعال برای بازماندگان صبر جمیل و برای آن 

 مرحوم علو درجات را آرزومندیم.

از طرف همکاران شما
اتفاقیه در روزنامه 
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جانشین فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( 
خراسان شمالی:

جنگ در اوکراین ناشی از اعتماد 
غلط این کشور به بیگانگان است

 جانشین فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( خراسان شمالی 
گفت: جنگی که در اوکراین رخ داد ناشــی از اعتماد 

غلط اوکراین به بیگانگان است.
سرهنگ حاتمی، جانشین فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( 
خراســان شمالی، ۱۱ اســفند ماه، در آیین تکریم و 
معارفه مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با 
اشاره به اینکه وجود جنگ در اوکراین ناشی از اعتماد 
غلط این کشور به بیگانگان و غرب است اظهار کرد: 
اوکراین دارای خاک بسیار حاصل خیز و از بزرگترین 
صادرکنندگان غلات به دنیا اســت اما این ظرفیت ها 
برای اوکراین تبدیل به امنیت نشد چون امنیت خود 

را به بیگانگان وابسته کرده بود.
وی با تاکید بر اینکه امکانات مجموعه نظامی کشور 
به دست جوانان داخل کشــور تولید می شود، اضافه 
کرد: هیچگونه وابستگی به کشورهای دیگر در حوزه 
تجهیزات نظامی نداریم و پهپادها، موشک ها و... در 

داخل کشور تولید می شود.
حاتمــی با تاکید بــر اینکه مردم نگــران امنیت در 
کشــور نیستند تصریح کرد: یکی از دلایلی که مردم 
نگران امنیت در کشور نیستند، اعتماد کامل مردم به 

امکانات و تجهیزات نظامی کشور است.
جانشین فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( خراسان شمالی 
با اشاره به اینکه بین مردم و حاکمیت اوکراین فاصله 
افتاده اســت تأکید کرد: دشمنان انقلاب اسلامی در 
کشور ما نیز با ایجاد مشکلات اقتصادی و استفاده از 
ظرفیت رســانه های غربی به دنبال ایجاد فاصله بین 
مردم و حاکمیت هستند که خوشبختانه مردم همیشه 

با آگاهی کامل توطئه های دشمنان را خنثی کردند.
حاتمی با تاکید بر اینکه مردم یمن و افغانســتان نیز 
انســان هســتند تصریح کرد: ۷ سال است که مردم 
یمــن  در بمباران و مشــکلات اقتصادی بســیاری 
زندگی می کنند اما در هیچ کدام از رسانه های غربی 
خبری از ظلم به کودکان و انسان های ساکن در یمن 

دیده نمی شد.
جانشین فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( خراسان شمالی 
با اشــاره به اینکه ما هر گونه جنگی را در هر کجای 
دنیا محکوم می کنیم تاکید کرد: کشورهایی که خود 
را دلســوز بشــر و صادق با مردم می دانند چرا بین 
انسان های کشورهای مختلف تبعیض قائل می شوند؟

حاتمی با اشاره به مشکلات فراوان مردم افغانستان 
تصریح کرد: مردم افغانستان در شرایط بسیار سختی 
زندگــی می کنند و تمام دارایی ۷ میلیارد دلاری آنها 
در حســاب های آمریکا قرار داشت اما آمریکا بیش از 
۳ میلیارد دلار از آن دارایی را برای خود تصرف کرد.

وی با اشــاره به اینکه نظام جمهوری اسلامی ایران، 
مدیرانی که اشــرافی گری دارند را تحمل نمی کند، 
تصریح کرد: مقام معظــم رهبری بارها تاکید کردند 
که بین مردم و دولتمردان نباید فاصله ایجاد شــود 
و مردم نیز با آگاهی کامل مانند همیشــه در صحنه 

حضور پیدا کنند.

 ۳۰ درصد از کودکان 
خراسان شمالی در برابر کرونا 

واکسینه شدند
 مدیر گــروه بیماری های واگیردار دانشــگاه علوم 
پزشکی خراسان شمالی گفت: ۳۰ درصد از کودکان 

استان در برابر کرونا واکسینه شدند.
فیض الله برزگر اظهار کرد: تاکنون ۲۵ هزار کودک 
۵ تا ۲۵ ســال در این استان علیه بیماری کووید ۱۹ 

واکسینه شده اند.
وی افزود: در حــال حاضر ۹۵ درصد جمعیت بالای 
۱۲ ســال دز اول، ۸۶ درصد دز دوم و ۵۰ درصد نیز 

دز سوم واکسن کرونا را دریافت کرده اند.
برزگــر ادامه داد: تعــداد مراجعه بیماران ســرپایی 
به مراکز درمانی کم شــده اما بایــد مردم همچنان 
دســتورالعمل های بهداشتی را رعایت کرده و نسبت 

به تزریق واکسن اقدام کنند.
وی تصریح کرد: از ســوی دیگر از خانواده ها تقاضا 
داریم تا نســبت به واکسیناسیون کودکان خود علیه 

ویروس کرونا توجه جدی داشته باشند.

خرید اقلام جهیزیه ۵۸۷ زوج 
 نیازمند توسط کمیته امداد 

خراسان شمالی
 مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: این نهاد 
اقــلام جهیزیه ۵۸۷ زوج نیازمنــد را خریداری کرده 
اســت که همزمان با هفته احسان و نیکوکاری و ۱۴ 
اسفند ماه ســالروز تاسیس کمیته امداد به نیازمندان 

اهدا می شود.
مجید الهی راد اقلام خریداری شده را شامل یخچال، 
اجاق گاز، ماشین لباسشویی، فرش و جاروبرقی عنوان 
کرد و گفت: بیش از ۱۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 

در این بخش هزینه شده است.
وی ارزش این جهیزیه ها را به طور میانگین برای هر 

سری بیش از ۲۰ میلیون تومان عنوان کرد.
الهــی راد با بیان اینکه همچنین هزار و ۶۷ ســری 
جهیزیه به ارزش ۱۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان از 
ابتدای سال تاکنون به نوعروسان تحت حمایت این 
نهاد اهدا شده است، گفت: هم اکنون ۶۰۰ نوعروس 
نیازمند هم در نوبت دریافت جهیزیه هســتند که در 
این راســتا امید اســت که نیکوکاران ما را همراهی 

کنند.
به گــزارش روابــط عمومی کمیته امداد خراســان 
شــمالی، وی گفت: مردم نیکوکار می توانند با افتتاح 
حساب در صندوق قرض الحســنه امداد ولایت و یا 
کمک از طریق کد آســان پرداخت ۰۵۸#*۸۸۷۷* 
 در تامیــن جهیزیــه زوج هــای نیازمنــد ســهیم 

شوند.

امام جمعه بجنورد:

اعتماد به غرب و آمریکا همراه با 
پشیمانی خواهد بود

 امام جمعه بجنورد با اشاره به سرنوشت کشورهای 
اوکرایــن، عراق و لیبی، گفــت: اعتماد به غرب و 

آمریکا با پشیمانی همراه خواهد شد.
 حجت الاسلام رضا نوری ظهر جمعه در خطبه های 
نماز جمعه بجنــورد که در مصلی امام خمینی این 
شــهر برگزار شــد، اظهار کرد: ماه مبارک شعبان 
فرصتی برای رشــد است لذا باید خود را در معرض 
نسیم الهی قرار دهیم و انجام اعمال مستحبی این 

ماه همان قرار گرفتن در معرض رشد است.
نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی با اشاره به 
اهمیت روزه گرفتن حتی یک روز در این ماه، ادامه 
داد: این یک برکت عظیم اســت؛ همچنین باید در 

این ماه صدقه زیادی دهیم.
وی افــزود: ســبک زندگی اســلامی بر اســاس 
مواســات، توجه به یکدیگر و کمک به دیگران از 

نظرهای مختلف است.
حجت الاســلام نوری گفت: مؤمن حقی را برای 
نیازمندان قرار می دهد؛ صلوات فرســتادن زیاد از 
دیگر مســتحبات این ماه است زیرا حب ولایت بر 

ما را افزایش می دهد.
امام جمعه بجنورد در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به ولادت امام حسین )ع(، بیان کرد: وجود 
ایشان برای دنیا بشریت برکت زیادی داشته است 
به طوری که این امام باعث شناساندن راه به مردم 

شده است.
وی افــزود: امام حســین با جهاد تبییــن و بیان 
محورهای واقعی اسلام مردم را از گمراهی نجات 
دادند و ســپس با قیام خود سعی کردند این مسیر 

را ادامه دهند.
حجت الاســلام نوری قیام امام حســین را برای 
احیای دین پیامبر دانســت و گفت: ایشان در این 
مســیر فرزندان و خانواده خود را نیز به میدان آورد 

و آن ها را فدا کرد.
امام جمعــه بجنورد تصریح کــرد: اکنون افرادی 
که مسلمان نیز نیســتند این امام را سر لوحه ظلم 

ستیزی خود قرار دادند.
وی با اشاره به روز پاســدار، افزود: سپاه از ابتدای 

انقلاب در راه دفاع از کشور و مردم بوده است.
حجت الاسلام نوری گفت: ســپاه همراه اقدامات 
بزرگی انجــام داده و در بحران هــا در کنار مردم 
بودند؛ مبارزه بــا کرونا، مبارزه با حملات فرهنگی 
دشــمن، ایجاد زیرســاخت های نظامی که امروز 
امنیت کشــور را تأمین کرده، برخی از این اقدامات 

است.
امــام جمعه بجنورد عنوان کرد: مردم امروز مدیون 
جانبازان هســتند که برای دفــاع از مردم و خاک 
کشــور، از جان خود گذشــتند و حالا به ســختی 

زندگی می کنند لذا باید از زحماتشان تقدیر کرد.
وی در ادامه به عبرت های جنگ روســیه و اکراین 
اشاره کرد و افزود: در این واقعه آیات قرآن خود را 
نشــان داد؛ هر کس به آمریکا و غرب اعتماد کرد 

پشیمان شد.
حجت الاســلام نوری در انتها صــدام و قذافی را 
دو مورد از نمونه های اعتماد به آمریکا دانســت و 
گفت: این عبرت هــا را قرآن در قرن ها قبل اعلام 

کرده بود./مهر

مشاور امور روحانیت استاندار 
خراسان شمالی منصوب شد

 طی حکمی از سوی استاندار، مشاور امور روحانیت 
استاندار خراسان شمالی منصوب شد.

طی حکمی از سوی محمدرضا حسین نژاد استاندار 
خراســان شمالی، حجت الاسلام مهدی مهرپویان 
به عنوان مشاور اســتاندار خراسان شمالی در امور 

روحانیت منصوب شد.
وی امام جمعه موقت شیروان و مسئول اداره تبلیغ 
و آموزش هــای کاربردی حوزه علمیه خراســان 

شمالی را در کارنامه دارد.

نیاز 4۵۰ میلیارد تومانی برای 
تکمیل سد گلمندره

  مدیــر عامل شــرکت آب منطقه ای خراســان 
شــمالی گفــت: برای تکمیل ســد گلمنــدره در 
 شهرســتان گرمه نیاز به ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار 

هستیم.
سید عقیل مرتضوی ، با اشاره به اینکه سد گلمندره 
باید طی ۳ ســال به بهره برداری می رسید، اظهار 
کرد: متاســفانه به علت کمبود اعتبار، این پروژه ۶ 

ساله شده و هنوز به مرحله تکمیل نرسیده است.
وی با بیــان اینکه این پروژه هم اکنون ۷۵ درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد، افزود: در واقع هرچقدر از 
اجــرای این پروژه ها می گذرد تورم و گرانی لوازم 
مورد نیاز، ســبب می شــود تا هزینه اجرای پروژه 

ها بالا رود.
مرتضوی گفت: این پروژه از محل اعتبارات ســفر 
رهبری اجرایی شــده و از محل ایــن اعتبارات به 
تازگــی رقم ۵۰ میلیارد تومان ابلاغ شــده که ۵۰ 

درصد از آن تخصیص یافته است.
وی افزود: تکمیل پروژه سد گلمندره یکی از پروژه 

های اولویت دار وزارت نیرو است.
همچنین به گفته این مقام مســئول، پروژه ســد 

گلمندره ۱۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد.
وی بیان کرد: ســد گلمندره با هدف مهار سیلاب 
های پارک ملی گلســتان در حال ساخت است که 
البته بخشــی از آب های ذخیره شده برای بخش 

کشاورزی نیز مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
افزود: با پیگیری های انجام شــده موفق شده ایم 
تــا مجوز تخصیص مقداری از آب به صنعت را نیز 

دریافت کنیم.

خبر خبر

اســتاندار خراسان شــمالی گفت: توســعه فضای 
آموزشی بسترساز پیشرفت استان خواهد بود زیرا که 

پایه و اساس هر کاری نیازمند دانش است.
محمدرضا حســین نــژاد در آیین افتتــاح خوابگاه 
دخترانه پروفســور مریم میرزاخانی در شهر زیارت 
شیروان اظهار داشت: پیشــرفت دنیا بر پایه دانش 
است و پیشرفت حرکت تصاعدی در تمام رشته ها 

است.
وی افزود: برای پیشرفت در حوزه دانش آموختگی 
نیازمند ساز و کارهایی همچون امکانات، تجهیزات 

و فضای آموزشی هستیم.
اســتاندار خراســان شــمالی با بیان اینکه نمودار 
پیشــرفت دنیا در تمام رشته ها و حوزه ها تصاعدی 
است اظهار داشــت: باید بستر دانش در حوزه های 
سخت افزاری و نرم افزار برای دانش آموزان فراهم 

شود.
 حسین نژاد با بیان اینکه باید قدردان حضور خیران 
مدرســه ســاز باشــیم افزود: نیکوکاران زمینه ساز 

توسعه فضای آموزشی هستند.
وی اظهار داشــت: باید به دنبــال فراهم کردن و 

توسعه فضای آموزشــی از جمله ساخت خوابگاه و 
امکانات آموزشی باشیم.

سرپرســت اداره کل آموزش و پرورش خراســان 
شمالی نیز در این آیین گفت: کمبود فضای آموزشی 
در اســتان داریم ولی مجمع خیران مدرســه ســاز 

شیروان تاکنون اقدامات خوبی انجام دادند.
ابوالقاسم اکبری اظهار داشت: سرانه فضای آموزشی 
در این شهرســتان ۵.۴۶ درصد است که از میانگین 
استان که ۵.۳ درصد اســت بیشتر است و میانگین 

استاندارد در کشور، ۸.۴ درصد است.
وی با اشــاره بــه تحصیل ۱۸۷ هــزار دانش آموز 
در مدارس این استان خاطرنشــان کرد: آموزش و 
پرورش سنگ بنای کشور است و معلمان با تدریس 
در فضــای مجازی و غیر مجــازی مدافعان واقعی 
تعلیم و تربیت هستند.خوابگاه دخترانه با ظرفیت ۶۴ 
نفر با زیربنای ۵۲۰ متر مربع است که برای ساخت 

آن ۳۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.
 خوابــگاه دخترانه پروفســور مریــم میرزاخانی با 
همکاری مؤسسه خیریه نیک گامان جمشید به بهره 

برداری رسیده است.

استاندار خراسان شمالی: 

توسعه فضای آموزشی بسترساز پیشرفت است

مدیرکل امور استان های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از برنامه ریزی برای ایجاد یک میلیون و  
۸۵۰ هزار شغل طی سال آینده در کشور خبر داد.

حبیب الله جلیلی، در حاشــیه آیین تودیع و معارفه 
مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان 
شــمالی که در ســالن اجتماعات ســازمان تامین 
اجتماعی اســتان برگزار شد ، با اشــاره به اینکه 
براساس مصوبه جلسه عالی شورای اشتغال کشور 
مصوب شــد که تا قبل از پایان ســال ۱۴۰۱ یک 
میلیون و ۸۵۰ هزار شــغل در کشــور ایجاد شود، 
اظهار کرد: تاکنون ۳ جلســه شورای عالی اشتغال 
با حضور رئیس جمهور در دولت ســیزدهم برگزار 

شده است.
وی با بیان اینکه باید در هر استان براساس زیست 
بوم ملی همان استان اشــتغال ایجاد شود، اضافه 
کرد: هر استان به فراخور ظرفیت ها و نیازمندی ها 

باید سند اشتغال استان را تعریف کند.

جلیلی در خصوص ســهم خراسان شمالی از ایجاد 
یک میلیون و ۸۵۰ هزار شــغل، بیان کرد: ســهم 
اســتان ها براساس مشــارکت فعال استان و نرخ 

بیکاری در آن اســتان مشخص می شود و وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی موظف اســت با تمام 
شــرکای اجتماعی خــود اعــم از وزارتخانه ها و 

کارگاه ها و... ایجاد اشتغال کنند.
مدیرکل امور استان های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تصریح کرد: در وزارتخانه تأکید بر توجه 
به ظرفیت های اســتانی برای ایجاد اشتغال داریم 
و امیدواریم مدیران اســتانی نیز در همین مسیر به 
درستی گام بردارند.جلیلی بیان کرد: هم اکنون در 
مقطعی به ســر می بریم که به تعامل و همکاری 
یکدیگر نیــاز داریم و به همین دلیــل از مدیران 
و متولیــان امر می خواهیم به فکر اشــتغال مردم 
باشــند.مدیرکل امور استان های وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی تأکید کرد: دولت ســیزدهم دولتی 
متکی به مردم  است و در این راستا باید درب اتاق 
مدیران به روی مردم باز باشد تا فاصله بین مردم 

و دولت کاهش یابد.
وی بیــان کــرد: عملکــرد تمامــی مدیــران و 
مجموعه هــای ذیل این وزارتخانه به طور مداوم و 

دقیق مورد ارزیابی و نظارت جدی قرار دارد.

اینجا حیات سنتی جریان دارد و آرامش موج می 
زنــد؛ باید محیط خانه را رها کرد و دل به طبیعت 
ســپرد و در راز و جرگلان خراسان شمالی است 

که گنجینه معرفت ها و رنگ ها را خواهی دید.
راز و و جــرگلان بر تابلوی کنار جاده ای دوراهی 
پیش قلعه در ۳۵ کیلومتری شــرق بجنورد مرکز 
خراســان شــمالی نقش بسته اســت و با گذر از 
این تابلو وارد دنیای ناشــناخته ای می شوی که 
زوایای پنهان اجتماعــی، فرهنگی و محیطی از 
زندگی اقشــاری از مردم ترکمن در این منطقه از 

شمالشرق کشور نمایان می شود.
چنــد کیلومتری که پیش می رویــم به رودخانه 
اترک می رسیم که از نگاه بومیان، روزگاری پرآب 
بوده و امروز رودخانه فصلی نامگذاری می شود و 
ناگفته پیداست که اندک آبی که در این رودخانه 
جاری است، جوابگوی این اراضی و کشتزارهای 

گندم، جو و کلزا در این منطقه نیست.
بــا گذر از جاده با گله های شــتر در بین درختان 
انبوه ارُس و ساربان هایی با کلاه پشمین ترکمنی 
فضای جذابی خلق می کند؛ اما  شوق مناظر زیبا 
با حرکــت در این جاده های باریک و با دســت 
اندازهای خطرناک و پیچ های فراوان، زیبایی های 

این منطقه بکر را در کام تلخ می کند.
شهرســتان راز وجــرگلان که هم مرز با کشــور 
ترکمنســتان اســت، از جمعیت ۶۰ هــزار نفری 
ترکمن با آداب و رســوم خاص تشــکیل شــده 
است و در این منطقه رنگ ها با انسان ها سخن 
مــی گویند و چهره زنان و مــردان با لباس های 
رنگارنگ و اصیل به همراه اسامی باقلق، دویدوخ 
و یکــه صعود بر تابلو های کنــار جاده ای حس 

دیداری هر بیننده ای را به وجد می آورد.
 اینجا ســبزی درختان ارُس بر دامنه های دشت 
اترک نقش بسته و در کنار سپیدی برف زمستان، 
مناظــر دیدنی از دنیایی متفــاوت را بر رهگذران 
نمایان مــی کند و در این خطه کــوچ با زندگی 
عشــایر گره خورده اســت و زندگی عشایری در 
کنار جاده ها همراه با صحنه های بسیار زیادی از 
حضور ســاربان و گله های اسب و شتر را خواهی 

دید که کمتر جایی مشاهده می شود.
صدای یکنواخــت با ضرباهنگ ســنت، فضای 
آرام را در ایــن منطقه بکر به یادگار گذاشــته و 
هر جا چشــم بگردانی، هارمونی زیبایی از رنگ 
ها؛ نگاهت را خیره می کند و این مســکن های 
طبیعی، بهشتی برای حضور گردشگران برای فرار 
از هیاهوی و دردســرهای زندگی شهرنشینی را 

خلق کرده است.
آوازه فرشــبافی و پرورش اســب در مردمان این 
منطقه به دوردست ها رسیده و هر بوم و خانه ای 
با رنگ فرش های دســت باف تزیین شده است، 
حتی این هنر در زنگوله های اســب و شــتر هم 

نقش بسته است.
بخش وسیعی از این شهرستان مناطق کوهستانی 
و دره های نه چندان عمیق دارد که از نظر اقلیمی 

تحت تاثیر توده هوایی دریای مازندران قرار دارد 
و ایــن منطقه از حوضه های آبریز رود ســومبار، 
رود جرگلان و رود غلامان در شــمال منطقه و 
حوضه آبریز رود تنگه ترکمن در جنوب محدوده 
شهرستان فضایی متفاوت را دشت های جرگلان 

ایجاد کرده است.
 رنگ محرومیت بر چهره جرگلان

هــدف همراهی گروه های جهــادی در یک روز 
ســرد زمستانی برای توزیع بســته های معیشتی 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در بین مناطق کمتر 
برخوردار از جمله راز و جرگلان در شــمالی ترین 

نقطه خراسان شمالی است.
 منطقــه ای که در ســال ۱۳۹۲ به شهرســتان 
تبدیل شــد و ۷۵ درصد از مردم راز و جرگلان را 
ترکمن ها تشکیل می دهند که اهل تسنن هستند 
و از دیگر اقوام این شهرستان می توان به رازی ها، 

ترک ها، کردها و تات ها اشاره کرد.
محسن فولادی از جهادگران ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( اســت که در این راه گام برداشــته و با 
هدف کمک به مردم محــروم راهی این مناطق 
می شود را همراهی می کنم و بعد از طی مسافت 
۱۰۸ کیلومتر از بجنورد به مسجد جامع شهرستان 
راز و جــرگلان که مزین به عکس ۱۱۴ شــهید 
ترکمــن این منطقــه در دوران دفاع مقدس می 

رسیم.
در ابتدا عکس های شــهدا بر دیوار این مســجد 
بیانگر ارادت و عرق ملی ترکمن ها به ارزش های 
انقــلاب را تداعی می کند و مردمی که با خلوص 
نیــت در این آیین معنوی که با مدیحه ســرایی 

همراه بود حضور پرشوری داشتند.
دلیل انتخــاب این منطقه را بــرای توزیع اقلام 
معیشــتی از محســن فولادی می پرسم و او در 
ابتــدا از نقش ترکمن هــا در پیچ های انقلاب و 
ولایتمداری مردم منطقه می گوید و معتقد است 
کــه نقش ترکمن ها در پیــروزی انقلاب به نثار 
جان ختم نمی شــود و وحــدت و آرامش مردم 

منطقه در پاسداشــت خون شهدا و همدلی در راه 
اعتلای ایران اسلامی گواه اراده در این راه است 

و همچنان هم این رسالت ادامه دارد.
این جهادگــر می افزاید: شــکوه وحدت در دیار 
قومیت ها و فرهنگ ها )خراســان شمالی( به گونه 
ای است که نه تنها جلوه هایی از معرفت و برادری 
را به نمایش گذاشــته، بلکه پــی بردن به تفاوت 
های مذهبی مردمان ایــن دیار را نیز کاری بس 

دشوار کرده است.
منوچهر مقصود زاده از ترکمن های شهرســتان 
راز و جــرگلان اســت که بعنوان خادم مســجد 
جامع بســته های معیشــتی را توزیع می کند که 
در مورد محرومیت های ایــن منطقه می گوید: 
نبود امکانات بهداشــتی از مهمترین مشــکلات 
مردم منطقه است، طوری که فرزندم را برای درد 
آپاندیس در نیمه شب با کرایه تاکسی ۳۲۰ هزار 
تومانی به بیمارســتان های بجنورد اعزام کردم و 
اگر بیماری با مشکل حاد مواجه شود یا آمبولانس 
وجود ندارد و یا برای رســیدن به بیمارستان باید 

مسافتی طولانی طی کرد.
این خادم مســجد جامع شهرستان راز و جرگلان 
می گوید: در کنار نبود بیمارستان و مرکز درمانی 
مجهز، دیگــر ادارات نیز به طــور کامل در این 
شهرستان مســتقر نشــده اند و برای کار اداری 
کوچک باید مســافت زیادی را برای رســیدن به 
بجنورد مرکز خراسان شمالی طی کرد که هزینه 

زیادی را نیز در سبد خانوار مردم به همراه دارد.
این مرد ترکمن نشین می افزاید: مردم این منطقه 
دارای دهســتان های پر جمعیت و کشاورز خیز 
هســتند که اغلب این جاده ها خاکی هستند و با 
این شــرایط رفت و آمد را در این مناطق سخت 

است.
اما این پیرمرد که زاده سال ۱۳۶۷ است، صحبت 
از امنیــت و وحدت منطقه باز می کند و خدا را به 
خاطر نعمت های امنیت، برق، آب و گاز شــاکر 
است و در ادامه از خاطرات قبل از انقلاب و دزدی 

های راهزنان و ناامنی های آن دوران گفت.
 همیــن تعداد از دغدغه هــای مردمی کافی بود 
که آســتانه مشکلات منطقه روشن شود، هر چند 
که دیگر مــردم محلی خواهــان احداث فضای 
فرهنگی، بررســی مشکلات مخابراتی بودند ولی 
چهره محرومیت بر رخســار مردم این مســجد 

واضح بود.
 صد حیف از این ظرفیت!

این روزها ســفر به مناطق بکر و دســت نخورده 
زیاد شده است و دیگر زندگی ماشینی برای مردم 
کسل آور شده و در کنار سفر خود و ثبت خاطرات 
دلنشــین و به یاد ماندنی طبیعت به دنبال مکانی 

برای رسیدن به آرامش درونی هستند.
با وجــود اینکه از رازوجــرگلان به رنگین کمان 
اقوام و ســرزمین قومیت ها یاد می شــود و قوم 
هــای ترکمن، کــرد و تات آن با نوع پوشــش، 
گویش و رسومات شان گرفته تا دست بافت ها و 
صنایع دستی از قبیل فرش دوروی ابریشم، آوازه 
جهانی دارد، هنوز با این همه ظرفیت های بالقوه 

فرهنگی آنچنان که باید شناخته نشده است.
دیدنی هــای طبیعــی این منطقه یک ســوی 
ماجراست و اصل ماجرا در فرهنگ خاص و بومی 
منطقه است که دست نخورده باقی مانده و نسل 

به نسل هم منتقل می شود.
جرگلان خراســان شــمالی با داشتن اسب های 
اصیل ترکمن، بافت قالی و قالیچه ابریشــم دورو 
و شــیوه زندگی ترکمن ها با آداب و رسوم ویژه 
خود توانمندی و ظرفیت بی بدیلی را برای جذب 
گردشگران فراهم کرده که تاکنون مغفول مانده 
است.جاذبه های گردشــگری مناسبی همانند تپه 
ارگ بالا، محوطه تاریخی راستقان، ارگ تاریخی 
آلمادوشن و بقعه شــاهزاده نبی غلامان از دوره 
پیش از تاریخ )هزاره ســوم پیش از میلاد(، تنوع 
آب و هوایــی، خانه های کاه گلی و ســکوت و 
آرامش همه و همه جذابیت منطقه بکر جرگلان 
است که هنوز کمتر کسی آن جا را کشف کرده و 
دیده اســت واین پتانسیل ها می تواند زمینه ساز 

جذب گردشگر است.
همچنان کــه در تعابیر گردشــگری؛ پوشــاک 
بارزترین ســمبل فرهنگی، مشخص ترین مظهر 
قومی و نشانه فرهنگی محسوب می شود و تحت 
تاثیر پدیده فرهنگ پذیری در بین جوامع گوناگون 
انسانی قرار می گیرد باید گفت که پوشاک مورد 
نیاز افراد خانواده ترکمن توســط زنان قبیله و از 
مواد گوناگونی  چون  ابریشم ، پوست ، کتان  و پنبه  
فراهم  می شــد که این شــاخصه توانسته در کنار 
زیــورآلات مردان و زنانه تنوع بی نظیری را خلق 
کند و اینجا دنیایی از رومیزی، روتختی، روسری، 
شال، دستمال و دیگر مصارف لباس را ترسیم می 
کند.بیش از ۱۰ درصد از جمعیت ۸۶۳ هزار نفری 
خراسان شمالی را ترکمن های اهل سنت تشکیل 
می دهند که در شهرســتان های راز و جرگلان، 

مانه و سملقان و بجنورد سکونت دارند.ایرنا

مدیرکل امور استان های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل در سال ۱۴۰۱

دنیای ناشناخته جرگلان
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نوشتن اهداف روی کاغذ باعث می شود شما بهتر تمرکز کنید و با 
انگیزه بیشتر برای رسیدن به اهداف خود قدم بردارید.
دلیل و اهمیت نوشتن اهداف روی کاغذ

نوشــتن اهداف روی کاغذ به این معناست که شما به شکل بصری 
می توانید اهداف خود را ببینید. در نتیجه یادآوری آن ها برای شما 
راحت تر اســت. هنگامی که اهداف را روی کاغذ بنویسید، احتمال 
این که انگیزه بیشتری برای رسیدن به نتیجه داشته باشید، در شما 
افزایش پیدا می کند. اگر شــروع به انجام این کار کنید، زندگی تان 
تغییر خواهد کرد. زمانی که به رســیدن بــه این اهداف متعهد می 
شــوید، زندگیتان دســتخوش تغییرات زیادی خواهد شد. یعنی هر 
روز صبح می دانید که قرار است چه کار کنید و در نتیجه برای کل 
روزها، هفته ها و ســال ها برنامه ریزی دارید. بســیاری از افراد در 
طول روز تمرکز کافی ندارند اما کسانی که هدفشان را می نویسند، 

با تمرکز پیش می روند.
چگونه هدف تعیین کنیم و به سمت آن پیش برویم ؟

بهترین راه برای تعیین اهداف و رســیدن به آن ها، این اســت که 
همیشــه آن ها را بنویسید و سپس هر روز روی آن ها تمرکز کنید. 
تمرکز روی یک هدف به شــما کمک می کند که روز خلاقانه ای 
داشــته باشــید و انرژی خود را روی فعالیت هایی متمرکز کنید که 

واقعاً اهمیت دارند.
نوشتن اهداف خیلی طول نمی کشــد اما بخش ضروری از روتین 
صبحگاهی اســت بنابراین شــما می توانید از اهــداف خود فهم و 
دیــدگاه واضح پیــدا کنید. زمانی که هدف خــود را به طور واضح 
بشناسید، از لحاظ درونی اشتیاق بیشتری برای رسیدن به آن دارید 
و حس خوب رســیدن به اهداف در شــما ایجاد می شود و همین 
اعتماد به نفس و افزایش انگیزه را در شــما بالا می برد و در نتیجه 
رفتارتان تغییر می کند و دوست دارید که حس بهتری را در خودتان 

ایجاد کنید.
چرا باید اهداف را روی کاغذ بنویسیم؟

نوشــتن اهداف به شــما کمک می کند تا هر روز آن ها را ببینید و 
بفهمید که برای آینده چه تصمیمــی دارید. همچنین می توانید با 
خوانــدن اهدافتان ، آن ها را داخل ذهن تصــور کنید و ببینید که 
رسیدن به آن ها چه تغییراتی در زندگی تان ایجاد می کند . زمانی 
که بتوانید آن را شــفاف و واضح ببینید، حس خلاقیت و انگیزه در 
شــما بالا می رود و زندگی تان دســتخوش تغییر می شود. نوشتن 
اهداف روی کاغذ شــبیه به زمانی است که شما یک هدف را مانند 
یک گیاه در ذهن خود می کارید. در نتیجه آن را پرورش می دهید 

و تا زمانی که به آن نرسیدید ، از پا نخواهید نشست.

اهمیت نوشتن اهداف روی کاغذ
در این بخش از  ۱۱ مزیت نوشــتن اهداف آورده شده است که به 

شما در دستیابی اهداف تان کمک خواهد کرد .
۱. افزایش انگیزه

نوشتن اهداف و پیشــرفت روزانه به شما کمک می کند که انگیزه 
داشــته باشید . اگر اهداف خود را بنویسید و حرکتی نکنید ، به هیچ 
جایی نمی رسید اما همین نوشتن اهداف ، باعث می شود که انگیزه 
بیشــتری برای عمل کردن داشته باشید و احتمال این که کاری در 

جهت رسیدن به هدف انجام دهید، بالاتر می رود.
۲. پیدا کردن یک دیدگاه شفاف از چیزی که در آینده می خواهید

پیدا کردن یک دیدگاه شفاف، از چیزی که در آینده می خواهید، برای 

هیچ کس قابل تصور نیست اما زمانی که چیزهایی را که دوست دارید 
روی کاغذ می نویسید ، مسیر خود را بهتر می فهمید . اگر فهم دقیقی 
در مورد مســیر نداشته باشید ، تمرکز کافی هم نخواهید داشت اما اگر 
اهداف را روی کاغذ بنویســید، دقیقاً می دانید که چه می خواهید . در 
نتیجه متدها و روش های رســیدن به آن را بررسی می کنید و فعالیت 

هایی را برای رسیدن به هدف انجام می دهید.
۳. قدرت تمرکز

نوشــتن اهداف روی کاغذ باعث می شود تمرکز شما از موارد حاشیه 
ای دور شــود و روی چیزی که می خواهید تمرکز کنید . فرصت های 
نامربوط را نادیده بگیرید و در نتیجه زمان ؛ انرژی و تمرکز شما صرف 

رسیدن به خواسته ای می شود که همیشه در دلتان دارید .

۴. در اختیار قرار دادن چارچوب زمانی واقع بینانه
هنگامی که اهداف خود را می نویســید ، می توانید یک ددلاین یا 
مدت زمان برای رســیدن به هدف تعیین کنید. در نتیجه تمرکزتان 
افزایش پیدا کرده و می دانید که تا چه مدت باید برای رســیدن به 
هدف کار کنید اما اگر ددلاین نداشــته باشید ، انگار که هیچ برنامه 

ریزی نکرده اید و در نتیجه هدف خود را جدی نمی گیرید.
۵. کسب انگیزه ی بیشتر

هنگامی که اهداف خود را می نویسید، متوجه می شوید که برای رسیدن 
به آن ، چه کارهایی انجام داده اید و چقدر پیشرفت کرده اید و در نتیجه 
انگیزه بیشتری پیدا می کنید و می توانید پیشرفت خود را اندازه بگیرید و 

احتمال اینکه رشد و ارتقا پیدا کنید، افزایش خواهد یافت.

۶. یادآوری راحت تر
اکر اهدافتان را روی کاغذ بنویسید ؛ دیگر مدام درگیر آن ها هستید. 
در نتیجــه هر زمان که بی انگیزه شــدید و فراموش کردید که چه 
می خواهید، کافی اســت که به این کاغذ رجوع کنید و دوباره حس 
خوشحالی رسیدن به هدف را در خودتان بیدار کنید و برای حرکت 

کردن انگیزه بگیرید و به سراغ کار بروید .
۷. استفاده از پتانسیل حداکثری مغز

هنگامی که در ذهنتان خیال پردازی می کنید و به دنبال رســیدن به 
چیزی هستید، مغز شما از حداکثر پتانسیل خود استفاده می کند تا شما 
را به آن هدف برساند. در واقع دو نیمکره مغزتان فعال می شود، روی 
کار تمرکز می کند و معجزه رسیدن به هدف را برایتان یاد آوری می 

کند و شما می توانید از حداکثر توانایی خود استفاده کنید.
۸. احتمال رسیدن به هدف ۴۲ درصد افزایش پیدا می کند

هنگامی که اهداف را روی کاغذ می نویسید، چیز های حاشیه ای را 
از ذهن تان دور می کنید و به احتمال زیاد به آن پایبند می شوید و 
هر قدم را در زندگی با انگیزه و با هدف برمی دارید تا به آن چیزی 
که می خواهید نزدیکتر شوید. همه این اقدامات باعث می شود که 

۴۲ درصد به هدف خود نزدیک تر باشید.
۹. استفاده از تجربیات دیگران

همه افراد میلیاردر از اول پولدار نبودند. زمانی که شما هدف خود را 
روی کاغذ بنویســید ، ذهنتان دچار چالش و درگیری می شود و به 
دنبال راهکارهای مناســب می افتد. همین باعث می شود که شما 
زندگی افراد موفق را مطالعه کنید و ببینید که آن ها از چه راه هایی 
به هدف خود نزدیک شــده اند و در نتیجه آنها را به کار می گیرد و 

همین احتمال رسیدن به هدف را بالاتر می برد.
۱۰. افزایش امید

نوشتن اهداف روی کاغذ باعث می شود که برای رسیدن به آن ها 
امید داشــته باشید زیرا انگیزه در شما بیدار شده و احساس می کنید 
که کارهای موثری انجام داده اید . پس به آن ها متعهد هســتید و 

امید دارید که اتفاقات خوبی در آینده برایتان رخ دهد .
۱۱. ایجاد مرز بین آرزو و هدف

تفاوت بین آرزو و هدف چیســت؟ هنگامی که هدف را روی کاغذ 
بنویســید، می توانید تفاوت آن را با آرزو بفهمید. هدف یعنی چیزی 
که مــی توانید برایش تلاش کنید و خودتــان آن را رقم بزنید اما 
گاهی اوقات آرزوها دست شما نیستند و باید از طریق نیروی کائنات 
برآورده شــوند. پس هنگامی که هدف را روی کاغذ بنویسید، آن را 
با آرزوهایتان متمایز می کنید و می دانید که چه کاره هســتید و از 

زندگی چه می خواهید.

چرا نوشتن اهداف روی کاغذ اینقدر مهمه ؟

تصفیـه کـردن خـون از وظایف اصلی طحـال در بدن می باشـد 
و کـم خونـی همولیتیـک، بیماری هـای کبدی و ... از شـرایطی 

هسـتند کـه باعـث بزرگ شـدن طحال می شـوند.
طحال چیست؟

طحـال بخشـی از سیسـتم لنفـاوی بـدن مـی باشـد. سیسـتم 
لنفـاوی بـه از بین بردن ضایعات سـلولی، حفظ تعـادل مایعات و 
پیشـگیری از ایجـاد عفونـت توسـط دفـاع گلبول های سـفید به 
سیسـتم ایمنـی بـدن کمـک مـی کنـد. عـلاوه بـر ایـن، طحال 
مسـئولیت سـاخت مـوادی را دارد کـه نقـش مهمـی در التهابات 
و بهبـودی دارنـد. طحـال در قسـمت بالایی شـکم، پشـت دنده 
هـا، زیـر دیافراگـم و پشـت معـده قـرار دارد. ایـن عضـو موربی 
شـکل بـوده، بنفـش رنـگ مـی باشـد و وزن آن در افـراد سـالم 

حـدود ۱۷۰ گرم اسـت.
نقش طحال چیست؟

یکـی از وظایـف اصلـی طحـال تصفیـه کـردن خون می باشـد. 
طحـال، از گلبـول هـای قرمز خـون کـه وظیفه انتقال اکسـیژن 
در بـدن دارنـد را محافظـت می کند. در واقـع طحال گلبول های 
قرمـز خـون آسـیب دیـده، قدیمـی و غیـر طبیعـی را در جریـان 
خـون شناسـایی و آن هـا را تجزیـه مـی کنـد. طحـال همچنین 
مقـداری خـون را ذخیـره مـی کنـد تـا هنگامـی کـه بـدن دراثر 
آسـیب، جراحـت و بیمـاری بـه خـون احتیاج پیـدا کـرد آن را در 

اختیـارش قـرار دهد.
وظیفـه دیگـر طحال سـاخت گلبول های سـفید خون اسـت که 

لنفوسـیت نامیـده مـی شـوند. طحـال با همـکاری غـدد لنفاوی 
لنفوسـیت هایـی تولیـد مـی کند تا بـدن بتوانـد با باکتـری ها و 

ویـروس ها مبـارزه کند.
شرایطی که بر طحال اثر می گذارد

شـرایط مختلفـی وجـود دارد کـه باعـث بزرگ شـدن طحال می 
شـود بخصـوص بیمـاری هایی که باعث می شـوند سـلول های 
خونـی خیلـی سـریع تجزیـه شـوند. سـایر شـرایطی کـه سـبب 
بـزرگ شـدن طحال مـی شـوند عبارتنـد از آنچـه در این بخش 

از سـلامت نمنـاک آورده ایـم که شـامل :
• عفونـت هـای باکتریایـی، ویروسـی و انگلـی ماننـد سـفلیس، 

سـل، اندوکاردیـت، مونوکلئـوز و مالاریـا
• سرطان خون مانند بیماری هوچکین، لوسمی و لنفوم

• بیماری های کبدی مانند سیروز
• کم خونی همولیتیک

• اختلالات متابولیک مانند بیماری گاچر و نیمن پیک
• لخته خونی در رگ طحال یا کبد

 هنگامـی کـه طحـال بزرگ می شـود نمـی تواند عمـل تصفیه 
خـون را بـه خوبـی انجـام دهـد و ممکـن اسـت بطـور تصادفی 
گلبـول هـای قرمـز خـون یـا پلاکـت هـا را تجزیـه کنـد که در 
نتیجـه باعـث مـی شـود سـلول هـای خونـی کمتـری در بـدن 
باقـی بمانـد. بـزرگ شـدن طحـال کـه منجـر بـه ازبیـن رفتـن 
تعـداد زیـادی از گلبـول هـای خـون می شـود شـرایطی بـه نام 
هایپرپلنیسـم را ایجـاد مـی کنـد. از دیگـر بیماری هـای موثر بر 

طحـال عبارتنـد از:
بیماری های موثر بر طحال

- طحـال اضافـی : حـدود ۱۰ تـا ۱۵ درصـد از افـراد طحـال 
اضافـی دارنـد. طحـال دوم معمـولًا بسـیار کوچکتـر بـوده، قطر 
آن در حـدود ۱ سـانتی متـر و بـه طـور کلـی هیـچ مشـکلی در 

سـلامتی ایجـاد نمـی کنـد.
- بیماری سـلولی سـیکل :ایـن بیماری نوعی از کـم خونی ارثی 
اسـت و بـا یـک نـوع هموگلوبیـن ناکارآمد مشـخص می شـود. 
در ایـن نـوع کـم خونـی گلبول هـای قرمز بـه طور غیـر طبیعی 
)داسـی شـکل( شـکل گرفته و جریان خـون را مسـدود می کند 

کـه باعث آسـیب بـه اندام هـا از جملـه طحال خواهد شـد.
اسـت  ممکـن  شـود  بـزرگ  اگـر طحـال   : ترومبوسـیتوپنی   -
پلاکـت هـای زیـادی را تجزیـه کنـد بدان معنـا که در سیسـتم 
گـردش خون بدن بـه اندازه کافـی وجود نخواهند داشـت. بدون 
پلاکـت امـکان لخته شـدن خـون وجود نداشـته و علائـم اصلی 
ترومبوسـیتوپنی یعنـی خونریـزی بیـش از حـد ظاهـر می شـود.

- سـرطان طحـال : سـرطان در طحـال بـه عنـوان سـرطان 
طحـال اولیه شـناخته می شـود. اگـر از محل دیگـری به طحال 
پخـش شـود، آن را ثانویـه می نامنـد و البته هر دو نوع سـرطان 

نـادر می باشـند.
- انفارکتـوس طحـال : اگر خون رسـانی به طحـال کاهش یابد، 
انفارکتـوس طحـال رخ مـی دهـد. در صورت قطـع جریان خون 
از طریـق شـریان خـون رسـانی متوقف می شـود و اغلب بسـیار 

دردنـاک خواهد بود.
چگونگی حفظ سلامت طحال

محافظـت از طحـال دشـوار اسـت و چنانچـه در بخش سـلامت 
نمنـاک میخوانیـد بسـیاری از دلایلـی کـه سـبب بـزرگ شـدن 
طحـال مـی شـوند ماننـد سـرطان یـا ناهنجـاری هـای سـلولی 
وجـود  ایـن  بـا  باشـند.  ناپذیـر  اجتنـاب  اسـت  ممکـن  خـون 
راهکارهایـی برای پیشـگیری از بزرگ شـدن طحـال وجود دارد 
ماننـد جلوگیـری از عفونـت یـا صدماتـی کـه مـی توانـد بـه آن 

برساند. آسـیب 
راهکار های دیگری وجود دارد عبارتند از:

• لـوازم شـخصی خود چون وسـایل نقره، مسـواک و یـا لیوان را 
با دیگـران به اشـتراک نگذارید.

• اگـر فوتبـال و یـا ورزش هـای تماسـی را انجـام مـی دهید از 
تجهیـزات ایمنـی ماننـد بالشـتک اسـتفاده کنیـد تـا از طحال و 

دیگـر اعضـای بـدن محافظـت کنید.
• در هـر بـار رابطـه جنسـی بـرای پیشـگیری از عفونـت هـای 

مقاربتـی از کانـدوم اسـتفاده کنیـد.
• در هـر بـار رانندگـی و یـا سـوار اتومبیل شـدن بسـتن کمربند 

ایمنـی را فرامـوش نکنید.
چنانچـه طحال بزرگ شـده داریـد از برنامه درمانی توصیه شـده 
از سـوی پزشـک پیـروی کنیـد و تـا زمانـی کـه پزشـک اجـازه 
نـداده اسـت از ورزش و سـایر فعالیـت هـای تماسـی خـودداری 

. کنید
 آیا می توان بدون طحال زندگی کرد؟

بلـه، مـی تـوان بدون طحـال زندگی کـرد. طحال عضـوی مهم 
اسـت امـا ضـروری نمـی باشـد. اگـر طحـال در اثـر بیمـاری یا 
جراحـت آسـیب دیده باشـد حـذف آن، زندگی را تهدیـد نخواهد 

کـرد. برای حـذف طحـال جراحی لازم اسـت.
غـدد لنفـاوی و کبـد مـی تواننـد بسـیاری از عملکرد هـای مهم 
طحـال را بـه عهـده بگیرنـد. با این وجـود بدون طحـال احتمال 
ابتـلا بـه عفونـت هـای خـاص وجـود دارد و اگـر بیمـار شـوید 
بهبـودی بیـش از حد معمول طول خواهد کشـید. بسـته به سـن 
و سـلامت عمومـی، پزشـک بـه شـما توصیه مـی کند تـا برای 

پیشـگیری از عفونـت هایـی از جمله 
b آنفولانزا هموفیلوس نوع •

• آنفولانزا
• مننژیت

• تتنوس، دیفتری و سیاه سرفه
• زونا

• آبله مرغان
• ویروس پاپیلومای انسانی

• سرخک، اوریون و سرخچه
• ذات الریه واکسینه شوید 

سایر نکات:
اگـر چـه طحـال عضوی بـزرگ نیسـت امـا در بدن نقـش های 
مهمـی ایفـا مـی کنـد. این عضـو بـه از بین بـردن سـلول های 
خونـی قدیمـی و آسـیب دیده کمـک می کند و باعـث محافظت 

از گلبـول هـای سـفید خون خواهد شـد.
عفونـت هـا و صدمـات مـی توانند بـه طحال آسـیب برسـانند و 

باعـث بزرگـی یـا پارگی آن شـوند.
امـا  داشـت  سـالمی  زندگـی  تـوان  مـی  طحـال  بـدون 
را حیاتـی  اقدامـات  بایـد  هـا  عفونـت  از  جلوگیـری   بـرای 

 انجام داد.

خبرطحال چیست ، کجای بدن است ، کارش و بیماری اش چیست ؟

 جزئیات سرقت میلیاردی
 یک دختر از پدرش

دختـری کـه بـا پـدرش دچـار اختلاف شـده بود نقشـه سـرقت 
۱۷میلیـارد تومانـی از گاوصنـدوق او را طراحـی و اجـرا کـرد.

روز ۲۵دی مـاه امسـال بـه مأمـوران کلانتـری ۱۰۱ تجریـش 
خبـر رسـید کـه خانـه ای هـدف دسـتبرد سـارقان قـرار گرفتـه 

. ست ا
آنطـور کـه شـاکی مدعـی بود سـارقان بـا ورود به خانـه او طلا 
و جواهراتـی بـه ارزش دسـت کم ۱۷میلیارد تومان سـرقت کرده 
بودنـد. در ایـن شـرایط بـود که افسـران تجسـس با حضـور در 

محـل حادثـه تحقیقـات فنـی خـود را در این باره آغـاز کردند.
شـواهد اولیـه نشـان مـی داد عامـل سـرقت بـه خانـه شـاکی 
اشـراف کامـل داشـته و با آگاهـی کامل از شـرایط آنجا دسـت 
به سـرقت زده اسـت. همچنین مشـخص شـد این سـارق کلید 
خانـه را نیـز در اختیـار داشـته اسـت؛ چـرا کـه آثـار هیچ گونـه 
تخریبـی روی در ورودی و گاوصنـدوق بـه چشـم نمی خورد. در 
ایـن شـرایط بـود کـه کارآگاهـان حتـم پیـدا کردند که سـرقت 

بـا نقشـه یکـی از نزدیـکان صاحـب خانه اتفـاق افتاده اسـت.
مامـوران چنـد روز بـه تحقیقـات خـود در این باره ادامـه دادند تا 
اینکـه بـا انجـام تحقیقـات فنی پـی بردنـد عامل سـرقت یکی 
از اقـوام صاحـب خانـه اسـت کـه در نبـود او وارد خانـه شـده و 
نقشـه سـرقت را عملی کرده اسـت. در این شـرایط بود که این 

شد. بازداشـت  متهم 
ایـن جـوان در همـان تحقیقـات اولیـه بـه سـرقت ۱۷میلیاردی 
اعتـراف کـرد امـا مدعـی شـد نقشـه سـرقت را دختـر صاحـب 

خانـه کشـیده و از او خواسـته آن را اجـرا کنـد.
به دنبـال اعترافـات متهـم، دختـر شـاکی نیـز بازداشـت شـد و 
تحـت بازجویـی قـرار گرفـت.او کـه دسـتش بـرای پلیـس و 
و  طـلا  گفت:مـن  اعترافاتـش  در  بـود  شـده  رو  خانـواده اش 
جواهراتـم را کـه حـدود ۶میلیارد تومـان ارزش داشـت به پدرم 
امانـت داده بـودم تـا در گاوصنـدوق برایـم نگـه دارد امـا بعـد 
از مدتـی پـدرم حاضـر نشـد طلاهایـم را پـس دهـد. مـن هـم 
ماجـرا را بـرای یکـی از اقـوام نزدیکـم تعریـف کـردم و از او 
خواسـتم وقتـی هیچ کـس در خانـه نیسـت وارد شـده و طلاهـا 
را سـرقت کند.سـردار مسـعود مصـدق، معـاون هماهنگ کننـده 
پلیـس تهـران بـزرگ با اعلام جزئیـات این پرونـده گفت:در پی 
اعترافـات متهمـان هـر دو با دسـتور قضایی روانه زندان شـدند 

و تحقیقـات در این بـاره ادامـه دارد.
به گفتـه او همـه امـوال مسـروقه کشـف و به شـاکی پـس داده 

شـده است.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

آغاز رقابت های انتخابی تیم او- اسپرت  
خراسان شمالی از ۱۹  اسفند

هیئت انجمن های ورزشی خراســان شمالی مسابقات  
انتخابی تیم اســتان در رشته او- اسپرت را از ۱۹ اسفند 

به مدت دو روز برگزار می کند.
به گــزارش خبرنگار مــا هیئت انجمن های ورزشــی 
خراسان شمالی مسابقات او- اسپرت استان را در تمامی 
رده های ســنی و کیک بوکسینگ در رده سنی جوانان 
اســتایل لوکیک را با هدف  انتخابی تیم منتخب استان 
در سالن ۱۲۰۰ نفره مجموعه ورزشی علیدخت بجنورد 

برگزار می کند .

تیم های حاضر در رقابت های والیبال 
 نوجوانان  پسر خراسان شمالی

 گروه بندی می شوند
با اعلام ۱۴ اســفند به عنوان اخرین روز اعلام آمادگی 
تیــم ها برای حضور در  رقابت هــای والیبال نوجوانان  
پســر خراسان شــمالی امروز قرعه کشی این مسابقات 

برگزار خواهد شد.
رئیس هیئت والیبال خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار 
ما گفت : رقابت های والیبال نوجوانان  پســر خراســان 
شمالی از ۱۹ اسفند به مدت دو روز خواهد بود که امروز 
آخرین مهلت اعلام امادگی در این مسابقات بود که پس 
از قرعه کشــی تیم ها در خانه والیبال مجموعه ورزشی 

شهید علیدخت به رقابت می پردازند.
فرهاد قلی زاده افزود : رده ســنی شــرکت کنندگان در 
رقابت های والیبال نوجوانان  پســر خراســان شــمالی 
متولدین ۱۳۸۳/۱۰/۱۱ به بالا بوده و تیم ها باید شامل 

۱۴ بازیکن ، مربی و سرپرست باشند.
قلــی زاده اظهار کرد مســابقات طبــق آخرین قوانین 
فدراســیون والیبال بوده و علاوه بــر الزامی بودن بیمه 
ورزشی معتبر داشتن تست PCR نیز نیاز حضور در این 

مسابقات خواهد بود.
 

حضور رضایت بخش تیم هندبال 
لوله گستر در مسابقات باشگاه ها و 

دسته های آزاد دختران کشور

اولین برد تیم هندبال لوله گستراســفراین درمقابل تیم 
بانتیجه ۲۴بر۲۰درمســابقات نوجوانان  زاگرس بهبهان 
باشگاهها ودســتجات آزادکشــور در اصفهان حاکی از 
حضور پر رنگ و رضایت بخش این تیم در رقابت های 

کشوری است.
بــه گزارش خبرنــگار ما ۱۶ بازیکن نوجوان خراســان 
شمالی به مســابقات باشگاه ها و دسته های آزاد دختران 
کشور در اصفهان اعزام شدند که  تا شانزدهم اسفند به 

رقابت با حریفان خود می پردازند .
در مسابقات باشگاه ها و دســته های آزاد دختران کشور 
سمیه ریحانی ســرمربیگری تیم لوله گشتر اسفراین را 
عهده دار است و فهیمه سادات حسینی به عنوان کمک 
مربی و محدثه جوان شــیر و فاطمــه قدیری به عنوان 

سرپرست تیم در کنار تیم حضور دارند .
۸ تیــم در منطقه شــمال و ۸ تیــم در جنوب با حضور 
تیم های ســنگ آهن بافق، لوله گستر اسفراین، برزین 
مشــهد، شهید شــاملی کازرون، زاگرس بهبهان، فولاد 
مبارکه سپاهان، تیم هندبال اصفهان و کات شاهرود به 

رقابت می پردازند.

چهار  نماینده فوتبال خراسان شمالی 
در جمع بهترین ها

جگرلوئــی ، هاتفی، قشــلاقی و جروند چهــار نماینده 
فوتبال خراسان شمالی بودند که جمع بهترین های این 

رشته در کشور انتخاب شدند.
به گزارش خبرنگار مــا ناصر نادری جگرلوئی به عنوان 
مربــی برتر فوتبال رده های پایه در اســتان خراســان 
شــمالی در سال ۱۴۰۰ ، جمشــید هاتفی سرمربی تیم 
فوتبال اترک بجنورد، پوریا قشلاقی و شهاب جروند دو 
بازیکن شایســته تیم در ترکیب منتخب نیم فصل اول 
لیگ دسته دوم فوتبال کشــور )از نگاه هواداران( چهار 

چهره محبوب خراسان شمالی در فوتبال کشور شدند.
جگرلوئی مربی تیم فوتبال نادری آشــخانه، تیم حاضر 
در رقابت های لیگ دسته سه امیدهای کشور می باشد.

در حالی که حسن یزدانی یکی از کشتی گیران دعوت شده به 
دور جدید تمرینات تیم ملی اســت، قهرمان هندی که برای 
تمرین در ســالن قهرمان جهان به جویبار رفته، تمریناتش را 

در لپوصحرا پیگیری خواهد می کند.
باجرانگ پونیا دارنــده مدال برنز المپیک ۲۰۲۰ توکیو و چند 
عنوان جهانی به تازگــی همراه با دو مربی اش به ایران آمده 
است تا در مازندران در سالن تازه افتتاح شده حسن یزدانی در 

لپوصحرا تمریناتش را پیگیری کند.
او که در سال های اخیر همراه با همسرش که او هم کشتی گیر 
حرفه ای است برای تمرین کردن به آمریکا سفر می کرد، حالا 
ایران و سالن حسن یزدانی را برای یک دوره تمرینش انتخاب 

کرده و از این اتفاق و تمرین در کنار حسن یزدانی هم بسیار 
خوشحال است.

باجرانــگ این روزها میهمان حســن یزدانی اســت و برای 
اســکان خود و مربی اش نیز یک ویلا در نظر گرفته شــده 
اســت. باجرانگ تا دو هفته دیگر هم قرار است در مازندران 
بماند و تمریناتش را در مجموعه ورزشــی حســن یزدانی در 

نزدیکی جویبار انجام دهد.
در شــرایطی که حســن یزدانی فردا )شنبه - ۱۴ اسفند( باید 
در کمپ تیم های ملی در تهران حاضر شــده و در دور جدید 
اردوی تیــم ملی شــرکت کند، باجرانگ پونیــا در لپوصحرا 
می مانــد و همراه با مربیان مازندرانی و همچنین مربیان خود 

تمریناتش را دنبال خواهد کرد.
حســن یزدانی بعد از شکســت دیوید تیلور در فینال جهانی 
۲۰۲۱ اســلو، دیگر روی تشک مسابقه نرفته است و با توجه 

به کســب طلای جهانی در جام تختی هم غایب خواهد بود، 
اما پیش از شرکت در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی قطعاً در 

یک تورنمنت روی تشک خواهد رفت.

حسن یزدانی به اردوی 
تیم ملی کشتی می رود

رونالدو پیش از 4۰ سالگی بازنشسته خواهد شد

دیبالا : یوونتوس هنوز شانس قهرمانی دارد

بارسلونا قرارداد دنی آلوس با بارسا ؛ بازی دو سر برد

ایران- لبنان در مشهد قطعی شد 

بارســلونا در نظــر دارد قــرارداد دنــی آلــوس، 
ســتاره کهنــه کار برزیلــی، را بــه مــدت یــک 

فصــل دیگــر تمدیــد کند.
دنــی آلــوس چنــد مــاه قبــل و بــا امضــای 
ــه  ــاری ب ــل ج ــان فص ــا پای ــراردادی ت ق
عنــوان بازیکــن آزاد بــه نوکمــپ برگشــت. 
بنــدی در قــرارداد ایــن بازیکــن وجــود دارد 
کــه می تــوان آن را بــرای یــک ســال 
ــه  ــه ب ــا توج ــرد و ب ــد ک ــز تمدی ــر نی دیگ
رضایــت ایــن باشــگاه از عملکــرد او در 
پســت دفــاع راســت، ایــن احتمــال وجــود 
ــرار  ــتفاده ق ــورد اس ــد م ــن بن ــه ای دارد ک
ــه مــدت  گرفتــه و قــرارداد ایــن بازیکــن ب

ــود.  ــد ش ــز تمدی ــر نی ــل دیگ ــک فص ی
ــر  ــوس در مــاه نوامب ــا ایــن کــه آل حتــی ب
قــراردادی را بــا بارســلونا بــه ثبــت رســانده 
ــب  ــه نتوانســت در ترکی ــا ژانوی ــا ت ــود ام ب

ــرود.  ــه میــدان ب تیــم ژاوی ب
او در ایــن مــدت شــش بــازی انجــام داده، 
ــک  ــرده، ی ــه ک ــانی را ارائ ــرد درخش عملک
گل زده و ســه پــاس گل نیــز بــرای دیگــر 

ــت.   ــرده اس ــال ک ــش ارس هم تیمی های
ــال دارد  ــه ۳۸ س ــن ک ــم ای ــوس علیرغ آل
امــا یکــی از بازیکنــان کلیــدی ژاوی بــوده 
ــلونا را  ــت بارس ــر هدای ــال حاض ــه در ح ک
ــی  ــم تیم ــن ه ــش از ای ــده دارد و پی برعه

ــوده اســت.  ــع ب ــن مداف ای
ایــن مربــی کاتــالان می دانــد چطــور 

ــرد و  ــوس بگی ــازی را از آل ــن ب ــد بهتری بای
انتظــار دارد کــه ایــن بازیکــن تمامــی بــال 
راســت را پوشــش دهــد چــون می دانــد بــا 
توجــه بــه ســنش توانایــی انجــام ایــن کار 

ــدارد.  را ن
تصمیــم  دیدارهــای  از  یکــی  در  ژاوی 
کنــار  درســت  را  آلــوس  کــه  گرفــت 
ــن  ــه ای ــرار دهــد و ب ســرخیو بوســکتس ق
ــه بیشــترین اســتفاده  ــب نشــان داد ک ترتی
ــرای  ــن بازیکــن ب ــری ای را از انعطــاف پذی
ــته اســت.  ــب تیمــش داش حضــور در ترکی

نشــان  بازیکــن  ایــن  از ســوی دیگــر 
رهبــران  از  یکــی  می توانــد  کــه  داده 
مهــم بارســلونا در رختکــن ایــن تیــم 
باشــد و مدیــران بارســلونا بــاور دارنــد 
ــرای  ــبی ب ــوی مناس ــد الگ ــه او می توان ک
ــه  ــم ب ــن تی ــان جــوان حاضــر در ای بازیکن

حســاب بیایــد. 
آلــوس شــخصا دوســت دارد بــه حضــور در 
نوکمــپ ادامــه دهــد چــون بــازی در تیمــی 
ماننــد بارســلونا، امیدهــای او بــرای حضــور 

در جــام جهانــی قطــر را حفــظ می کنــد.

آخریــن مســابقه تیــم ملــی فوتبــال ایــران 
در گــروه نخســت مرحلــه انتخابــی رقابــت 
ــهد  ــی مش ــه میزبان ــی ب ــام جهان ــای ج ه

مقــدس برگــزار خواهــد شــد.
ــال  ــی فوتب ــیون جهان ــت فدراس ــا موافق ب
ــان  ــران و لبن ــی ای ــای مل ــم ه ــدار تی دی

ــی  ــه انتخاب ــی مرحل ــه دهــم و پایان در هفت
رقابــت هــای جــام جهانــی ۲۰۲۲ روز ســه 
در   ۲۰ ســاعت  فروردیــن  نهــم  شــنبه 
ــهد  ــهر  مش ــا)ع( ش ــام رض ــگاه ام ورزش

ــد. ــد ش ــاز خواه آغ
ــران  ــال ای ــی فوتب ــم مل ــت تی ــی اس گفتن

در هفتــه نهــم ایــن مســابقات چهــارم 
فروردیــن در ورزشــگاه جــام جهانــی ســئول 
ــی خواهــد رفــت و  ــه مصــاف کــره جنوب ب
پــس از آن بــه منظــور انجــام آخریــن 
بــازی در بازگشــت بــه ایــران راهــی مشــهد  

ــد. ــد ش خواه

زی روبرتو، ســتاره سابق بایرن مونیخ، معتقد 
اســت که کریســتیانو رونالــدو پیش از ۴۰ 
سالگی باید از دنیای فوتبال خداحافظی کند.

رونالدو در اولین فصل پس از بازگشــتش به 
اولدترافورد آغاز درخشانی در ترکیب یونایتد 
داشت و موفق شد در ۱۵ بازی اولش هشت 

گل به ثمر برساند. 
ایــن بازیکــن همچنین نقشــی کلیدی در 
صعود منچستریونایتد از مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان و حضور در مرحله یک هشتم ایفا 

کرد. 
با این حال، آمار گلزنی این بازیکن در ســال 
جدید میلادی به شــکل قابل توجهی افت 
کــرده و او در ۱۰ بازی اخیــرش در تمامی 
رقابت هــا تنها یک بار موفــق به باز کردن 

دروازه حریفان شده است. 
همین موضوع باعث شــده کــه آینده این 
بازیکن با تردیدهای زیادی مواجه شــود  و 
بسیاری این ســوال را مطرح کرده اند که آیا 
این بازیکن باید از دنیای فوتبال خداحدافظی 

کند یا نه. 
 زی روبرتو کــه خودش تا ۴۳ ســالگی در 
میادین فوتبال حضور داشت معتقد است که 

ایــن بازیکن باید دیر یا زود تصمیمش برای 
خداحافظی از فوتبال را اعلام کند. 

این ســتاره ســابق بایرن مونیخ به اسکای 
اســپورت گفت:» کریستیانو از نظر من یک 
ماشــین اســت اما فکر نمی کنــم بتواند تا 
۴۰ ســالگی بازی کند چون بازیکنی اســت 
که همیشــه در بالاترین سطح بازی کرده، 
همیشــه قهرمان بوده و همیشه سعی کرده 

بهترین بازیکن زمین باشد.«
زی روبرتو درباره افت محســوس این ستاره 
پرتغالی در چند فصل اخیر اظهار داشــت:» 
ما در دو سال گذشته دیده ایم که او نتوانسته 
این شــرایط را با یوونتوس و منچستریونایتد 
تکرار کند. بهترین شاهد این است که او در 
بین دو یا ســه بازیکن جوایز ارزشمند دنیای 

فوتبال جایی ندارد.«

پائولو دیبالا، ستاره آرژانتینی یوونتوس، هنوز 
از احتمال قهرمانی ایــن تیم در لیگ ایتالیا 

ناامید نشده است.
یوونتوس فصل جاری را به خوبی آغاز نکرد 
اما از اواخــر ماه نوامبر تا بــه حال در هیچ 
دیداری شکست نخورده و همین باعث شده 

شرایط آنها تا حد زیادی بهبود پیدا کند.
جذب دوشان ولاهوویچ نیز به این تیم کمک 
کــرده که در زمینه گلزنــی عملکرد بهتری 
داشــته باشد و شانس خود برای قرار گرفتن 
در بین چهار تیم صدر جدول را افزایش دهد. 
دیبالا به دلیــل مصدومیت در دو بازی اخیر 

این تیم غایب بوده و پیروزی برابر امپولی و 
فیورنتینا را از روی نیمکت دیده است. 

این بازیکن ۲۸ ســاله درباره شرایط فیزیکی 
بدنش و احتمال بازگشــتش بــه میادین در 
هفته آینده گفت:» من در حال حاضر شرایط 
خوبی دارم. دیروز به تمرینات برگشــتم. اگر 
مربی اجازه دهد روز شــنبه بازی کنم آنجا 
حاضر خواهم بود چون می خواهم بازی کنم. 
من دوست دارم در تمامی دیدارها به میدان 

بروم.«
یوونتوس در دیدار رفت از مرحله یک هشتم 
لیــگ قهرمانان اروپا به تســاوی ۱-۱ برابر 

ویارئال رســید و دیبالا درباره دیدار برگشت 
برابر این تیم اســپانیایی اظهار داشت:» این 
بازی آســانی نیســت چون ویارئــال تیمی 
قدرتمند است اما ما در خانه بازی می کنیم و 

می خواهیم پیروز شویم.«
این ستاره یوونتوس همچنین به شرایط لیگ 
ایتالیا اشــاره کرده و ابراز امیدواری کرد که 
یووه بتواند شــانس بالا بردن جام قهرمانی 
را داشــته باشــد:» ما هنوز باید بــا اینتر در 
تورین بازی کنیم و من باور دارم که شانس 
قهرمانــی داریم. هنوز بازی هــای زیادی تا 

پایان این فصل باقی مانده است.«

میز خبر

تحلیل زیدآبادی از رای ممتنع ایران به قطعنامه ضد روسی
ــزوی و  ــیۀ من ــوان »روس ــا عن ــی ب ــتی تلگرام ــگار در یادداش ــادی، روزنامه ن ــد زیدآب احم
رأی ممتنــع جمهــوری اســلامی« نوشــت:رأی اعضــای مجمــع عمومــی ســازمان ملــل، 
ــه لشکرکشــی روســیه علیــه اوکرایــن را کامــلًا روشــن  ــگاه جامعــۀ جهانــی نســبت ب ن

کــرد.
روســیه در ایــن لشکرکشــی تنهــا و منــزوی شــده و در تمــام جهــان، فقــط چهــار کشــور 
ــری  ــش از رأی گی ــد پی ــا بای ــاً روس ه ــت می کنند.قاعدت ــۀ آن حمای ــدام تجاوزکاران از اق
در مجمــع، بــرای جلــب نظــر کشــورهای دوســت و نزدیــک خــود، دســت بــه لابیگــری 
زده باشــند و یکــی از طرف هــای آنهــا در ایــن لابیگــری احتمالــی، جمهــوری اســلامی 
بــوده اســت.اینکه جمهــوری اســلامی در رأی گیــری مجمــع عمومــی حاضــر نشــد خــود 
ــلًا  ــد و عم ــرار ده ــلاروس ق ــوریه و ب ــمالی و س ــرۀ ش ــد ک ــی مانن ــار رژیم های را در کن
ــا  ــاط ب ــد، بی ارتب ــراه ش ــا هم ــتان و کنی ــراق و پاکس ــد و ع ــر هن ــورهایی نظی ــا کش ب
مطالبــۀ افکارعمومــی در ایــن بــاره نیســت و از ایــن جهــت، رأی ممتنــع آن بــه ســهم 
ــه  ــلامی ب ــوری اس ــه جمه ــال ک ــمار می رود.ح ــه ش ــت ب ــت مثب ــی در جه ــود، گام خ
ــت  ــد سیاس ــاً بای ــت، طبع ــع داده اس ــی رأی ممتن ــع عموم ــیِ مجم ــد روس ــۀ ض قطعنام
ــا جهــت دهــد. متأســفانه بســیاری از رســانه های  ــر همیــن مبن ــز ب تبلیغاتــی خــود را نی
ــگ  ــورد جن ــود را در م ــای خ ــار و تحلیل ه ــت، اخب ــه حکوم ــک ب ــا نزدی ــی ی حکومت
اوکرایــن بــه گونــه ای جهــت می دهنــد کــه تفــاوت چشــمگیری بــا تبلیغــات رســانه های 
حــزب تــوده ندارد!رســانه های حــزب تــوده هــم گویــا برایشــان اصــلًا مهــم نیســت کــه 
حــزب کمونیســت بــر روســیه حاکــم باشــد یــا الیگارش هــای میلیــاردر! پنــداری رســالت 
تاریخــی آنهــا در حمایــت همیشــگی و بــی  قیــد و شــرط و بــی چــون و چــرا از سیاســت 

روســیه خلاصــه شــده اســت!
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی درباره مذاکرات وین: تا چند روز پیش مواضع ما با طرف مقابل 
به یکدیگر نزدیک شده بود اگر توافق محقق می شد، بسیار رضایت بخش بود / انعقاد توافق ۶ 

ماهه؟ ترجیح ما توافق دائمی است
ــی  ــرف غرب ــرات ط ــر در مذاک ــت: اگ ــس گف ــی مجل ــت مل ــیون امنی ــخنگوی کمیس س

ــت. ــدنی اس ــق ش ــد، تواف ــورد کن ــه برخ ــد و منصفان ــی نکن زیاده خواه
محمــود عبــاس زاده مشــکینی  دربــاره رونــد مذاکــرات ویــن، اظهــار داشــت: تــا چنــد روز 

پیــش رونــد مذاکــرات خــوب بــود و مــا خواســته های اصلــی خــود را پیگیــری کردیــم.
وی بیــان کــرد: جمهــوری اســلامی ایــران یکســری درخواســت در مذاکــرات داشــت کــه 

مواضــع مــا بــا طــرف مقابــل بــه صــورت شــفاهی بــه یکدیگــر نزدیــک شــده بــود و اگــر 
محقــق می شــد، بســیار منصفانــه، قابــل توجــه و رضایــت بخــش بــود.

ســخنگوی کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت خارجــی مجلــس شــورای اســلامی تصریح 
کــرد: اگــر بــا همیــن رونــد، مذاکــرات ادامــه پیــدا می کــرد مــا می توانســتیم بــه مرحلــه 
امضــای توافــق برســیم امــا چنــد روز اســت کــه غربی هــا بــه ویــژه آمریــکا ناســازگاری 

و شــیطنت می کننــد و جنــگ روانــی راه انداختنــد.
ــده مــردم مشکین شــهر در مجلــس شــورای اســلامی ادامــه داد: مــا در مذاکــرات  نماین
چنــد مــورد حــل نشــده داریــم و هنــوز تکلیــف ایــن مســائل مشــخص نشــده اســت کــه 

ایــن مــوارد بــرای مــا بســیار مهــم اســت و بایــد تعییــن تکلیــف شــود.
ــه  ــان ب ــر آن ــت و اگ ــی هاس ــدان غرب ــوپ در می ــرد: ت ــد ک ــکینی تاکی ــاس زاده مش عب
ــا  ــد انجــام شــود. م ــن امشــب هــم می توان ــد، توافــق همی ــا توجــه کنن خواســته های م
هنــوز چنــد مــورد اساســی داریــم کــه بایــد شــفاف شــود و اکثــراً دربــاره رفــع تحریــم 
هاســت. اگــر طــرف غربــی زیاده خواهــی نکنــد و منصفانــه برخــورد کنــد، توافــق شــدنی 

اســت.
ســخنگوی کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت خارجــی مجلــس شــورای در واکنــش بــه 
اخبــاری مبنــی بــر اینکــه قــرار اســت توافــق ۶ ماهــه منعقــد شــود، گفــت: ترجیــح مــا آن 

اســت کــه توافــق دائمــی باشــد و محــدود و موقــت نباشــد.
ــد  ــا اب ــا ت ــران گفــت: آن هــا همســایه مــا هســتند و همســایه م ــاره ای ــن ســلمان درب ب
ــد  ــز نمی توانن ــا نی ــم و آن ه ــی یابی ــا رهای ــم از آن ه ــا نمی توانی ــد. م ــد مان ــی خواهن باق
از مــا رهایــی یابنــد پــس بهتــر اســت کــه مســائل را حــل کنیــم و بــه دنبــال راه هایــی 
باشــیم کــه امــکان همزیســتی را بــرای مــا فراهــم کنــد. مــا طــی چهــار مــاه بحث هایــی 
انجــام دادیــم و اظهــارات بســیاری از طــرف ســران ایــران شــنیدیم کــه مــورد اســتقبال 

مــا در عربســتان ســعودی قــرار گرفــت.
»محمــد بــن ســلمان« ولی عهــد ســعودی در مصاحبــه  ای اختصاصــی بــا وبــگاه 
آمریکایــی »آتلانتیــک« کــه وبــگاه »الخبــر ۲۴« آن را بــه صــورت کامــل منتشــر کــرده، 

ــران پرداخــت. ــا ای ــه ضــرورت همزیســتی ب ــی از جمل ــه مســائل مختلف ب
بــن ســلمان دربــاره ایــران گفــت: »آن هــا همســایه مــا هســتند و همســایه مــا تــا ابــد 
باقــی خواهنــد مانــد. مــا نمی توانیــم از آن هــا رهایــی یابیــم و آن هــا نیــز نمی تواننــد از 
ــال راه هایــی  ــه دنب ــر اســت کــه مســائل را حــل کنیــم و ب مــا رهایــی یابنــد پــس بهت

باشــیم کــه امــکان همزیســتی را بــرای مــا فراهــم کنــد.«

ــیاری  ــارات بس ــم و اظه ــام دادی ــی انج ــاه بحث های ــار م ــی چه ــا ط ــه داد: »م او ادام
ــرار  ــا در عربســتان ســعودی ق ــتقبال م ــورد اس ــه م ــنیدیم ک ــران ش از طــرف ســران ای
ــه  ــدوارم ک ــم داد و امی ــه خواهی ــا ادام ــن بحث ه ــات ای ــی جزئی ــه بررس ــا ب ــت. م گرف
یــک موضــع برســیم کــه بــرای هــر دو کشــور خــوب باشــد و آینــده درخشــانی بــرای 

ــد«. ــران ایجــاد کن ــتان و ای عربس
ولی عهــد ســعودی در ادامــه بــه توافــق هســته ای ایــران پرداخــت و اظهــار داشــت: »مــن 
بــر ایــن بــاورم کــه هــر کشــوری کــه در جهــان بمــب هســته ای دارد -چــه ایــران و چــه 
هــر کشــور دیگــری- خطرنــاک اســت. بنابرایــن مــا دوســت نداریــم کــه ایــن را ببینیــم 
ــم کــه شــاهد یــک توافــق هســته ای ضعیــف باشــیم کــه در  و همچنیــن تمایــل نداری

پایــان بــه همیــن نتیجــه ختــم می شــود«.
سعیدی امام جمعه قم: برای برون رفت از بحران ها، مدیریت جهان باید بر عهده صالحان 

بیفتد
آیــت الله ســعیدی ابــراز داشــت: انقــلاب اســلامی ایــران بــاز تولیــد مبعــث رســول اکــرم 
)ص( اســت کــه در ایــن عصــر رخ داده و امــام راحــل بــر اســاس تعالیــم اســلام و پیــام 

مبعــث، غدیــر و عاشــورا اســلام نــاب را بــاز تولیــد کردنــد.
ــران در  ــت ای ــن دوره اداره مل ــه در ای ــان اینک ــا بی ــری، ب ــرگان رهب ــس خب عضــو مجل
مســیر اراده الهــی قــرار گرفــت افــزود: نهضــت انقــلاب اســلامی، از نهضــت رســول الله 
الهــام گرفتــه شــد و خورشــید تابنــاک اســلام نــاب محمــدی در ایــن کشــور طلــوع کــرد 
و نظریــه ولایــت فقیــه عینیــت پیــدا کــرد و بــر همیــن اســاس می تــوان گفــت انقــلاب 

ایــران امتــداد انقــلاب انبیــا الهــی اســت.
وی بــا اشــاره بــه ســخنان رهبــر معظــم انقــلاب در ســخنرانی عیــد مبعــث گفــت: مقــام 
ــا جاهلیــت تاکیــد  معظــم رهبــری بــر پیوســتگی دیــن اســلام، پیــام بعثــت و مبــارزه ب
کردنــد کــه بــی خــردی، توحــش، شــهوت رانــی، زیــاده خواهــی و اســتکبار در آن دوران 

ــده می شــود. ــا دی ــکا و اروپ ــروز در آمری ــا ام ــن مؤلفه ه ــود داشــت و همی وج
برای برون رفت از بحران ها، مدیریت جهان باید بر عهده صالحان بیفتد

تولیــت حــرم مطهــر حضــرت معصومــه )س( ادامــه داد: آنــان بــرای فــروش ســلاح های 
خــود جنگ هــای منطقــه ای و جهانــی ایجــاد می کننــد هماننــد جنــگ یمــن و اوکرایــن 
ــر پایــه جنایــت ایجــاد می کننــد و  و بــرای ادامــه حیــات خــود بحران هــای زیــادی را ب
راه پایــان دادن بــر ایــن بحران هــا آن اســت کــه مدیریــت جهــان بــر عهــده صالحــان 

بیفتــد همانگونــه کــه در قــرآن کریــم بــه آن اشــاره شــده اســت.


